



Lif: Invitation til besøgstur i life science-industrien den 10. april 2024

Lægemedelindustriforeningen (Lif) har fornøjelsen af at invitere Folketingets Erhvervsudvalgs medlemmer på informationstur med virksomhedsbesøg i life science-industrien onsdag den 10. april 2024. Ud over Erhvervsudvalget er også Folketingets Sundhedsudvalg samt Forsknings- og Uddannelsesudvalget inviteret med på turen.

Besøgsturen er timet forud for, at Regeringen ventes at præsentere sit forslag til en ny life science-strategi i maj 2024. Besøgsturen vil varme op til forhandlingerne om den nye strategi ved at sætte fokus på de vilkår, som er centrale for, at life science kan forløse sit fulde potentiale til gavn for både samfund og sundhed. For life science er den kommende sundhedsstrukturreform, strategi for personlig medicin og ATMP og iværksætterstrategi samt implementeringen af uddannelsesreformen også vigtige dagsordener, som vil blive adresseret på besøgsturen.

Vi inviterer på virksomhedsbesøg i to store lægemiddelvirksomheder. Hos Lundbeck inviteres du på besøg i hovedkvarteret i Valby med rundtur og oplæg. Lundbeck er Danmarks næststørste lægemiddelvirksomhed med en årlig omsætning på ca. 20 mia. kr. og ca. 5.500 medarbejdere på verdensplan. Virksomheden er specialiseret i at udvikle innovative behandlinger for hjernesygdomme.

Ferring er en forskningsbaseret lægemiddelvirksomhed, der blandt andet er førende inden for fertilitetsbehandling. Ferring har hovedkvarter i Schweiz, men har placeret sin primære forsknings- og udviklingsafdeling i Danmark. I 2022 åbnede Ferring sit nye R&D domicil "Soundport" tæt på Københavns Lufthavn, og det er her, Ferring inviterer indenfor på besøgsturen.

Informationsturen afvikles i tidsrummet kl. 8.00-12.00. Lif arrangerer fællestransport i bus mellem besøgene med opsamling ved Christiansborg Slot og afslutning samme sted kl. 12.00. Du er naturligvis også velkommen til at stå for egen transport, hvis det foretrækkes. Vi har indsat programmet for besøgsturen nedenfor, idet flere detaljer om indholdet vil blive eftersendt.

For yderligere information og tilmelding kontakt venligst Carsten Blæsberg, Public Affairs-chef, Lif, på telefon 26254431 eller pr. e-mail: cb@lif.dk.

På Lifs vegne glæder vi os til at byde dig velkommen.

Program for besøgstur

Kl. 08.00 – Opsamling og afgang fra Christiansborg Slot i bus. Velkomst og introduktion ved Lif

Kl. 08.30 – Besøg og rundtur hos Lundbeck (HQ) i Valby

Kl. 09.45 – Afgang fra Lundbeck

Kl. 10.15 – Besøg og rundtur hos Ferring (Soundport) i Kastrup

Kl. 11.30 – Afgang fra Ferring

Kl. 12.00 – Ankomst til Christiansborg Slot